Nos Waldemarus, Dei gracia Brandenburgenfis et Luflacie marchio,
Recognolcimus et ad vninerforum prefentibus peruenire cupimus notionem, quod ho-
nefti viri et prouidi, confules civitatis Lubeke, nobis ex parte patrui noftri marchio-
nis Johanis, euius tutor famus, fexcenta talenta lubicenfium denariorum in felto Pen-
tecoltes proxime preterito plenarie perfoluerunt, et predictos confules ab huiusmodi

Sauptth. 1, Bo, VL. 6

perfolucione; videlicet dictornm denariornm anni [upradicti, liberos dimittimus penitus
et folutos. In cuins rei teftimonium prefens dedimus feriptum figilli noftri munimine

‘roboratum. Datum Templin, anno Domini millefimo trecentefimo octano, in die

beate Trimtatis.
Aus vem Libecter Urfunben=Budy, Theil 11, S. 199,

2242. Die Marfgrdfin Wuna nimmt dad Klojter Frauenvode in ihren Lejonderen Schub auf,
am 29. Suni 1308.

Anna, dei gratia quondam Brandenburgenfis et Lulacie Marchioniffa
Dominaque de Hennenberg, viris famofis et honeltis militibus et valallis, advoca-
tis, officialibus noltris in diftrictum terre noftre Franconie univerfis — Supplicanti-
bus — clauftralibus de Vrowenrode, quod — iplas [ub noftra protectione ratione
defenfionis dignaremur-recipere et tutela, Ne ita dicti noftri fubditi bona earum teme-
rario modo devaltarent; — Nos — de plenitudine noftri poteltatis nomine veri et jufti
teftamenti Domini Hermanni, Marchionis Brandenburgen(is, quondam Domini
noltri et mariti, dictas perfonas in Chrilto devotas permittimus, concedimus et volu-
mus bonorum predictorum omni pollellione frui pacifica atque plena — prefens feri-
ptum dari jullimus prefentibus Cunrado de Helepurg, Ottone de Steten, Hin-
rico Marfcalko, Hermanno de Brenden militibus et Hinrico de Hirkelvelt
— A. d. Millefimo trecentelimo VIII®. in die Petri et Pauli Apoftolorum.

Bollftindig in- Bedftein's Werke dber Otto von BVoteulawben.

2243, Herzogin Beatrix von Schlefien befennt, daf Marfaraf Otto von Bramdenburg Streitig-
feiten iiber ifr Witthum fhicvaridhterlich entjhicven habe, am 20. September 1308.

In nomine Domini amen. Nos Beatrix, D. G. Duciffa Zlezie Et Domina
De Viirftenberch, notum effe volumus univerfis — quod cum [uper Disculfione Dif-
fenfionis Dotalitii, quod inter nos ex Parte una et heredes noltros cariflimos Dominum
Bernhardum et Bolconem ex altera vertebatur, in illuftrem Principem Dominum
feilicet Ottonem Marchionem Brandenburgenfem alternatim confenfimus: Idem
Dominus Otto omnibus et fingulis (agaciter tmtm'lt].s confideratis nobis adjudicando
invenit, ut q:landoqmdun polt Obitum Mariti noftri Carilfimi, Domini mmquam Ducis
Bole konn cujus memoria fit in Benedictione, noftris Deniariig? mad 10 7 il
Cum igitur ad Capellam Caftri in Strzegom, quam noftris Denariis - edificari fecimus
et ad ipfam edificatam X marcas Redittum annis fingulis contulimus
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Sanctimonialibus Clauftri in Stregouia, cujus Clauftri Fundationis Caufa et Exordium
fumus . ... ....... Datum in Stregouia. Anno Domini M°. CCCe. VIII'. in
Vigilia S. Mathei.

o [hdenbaft in ©ommerberg’s Seriptor. rerum Silesiacarum I, MNadhteag.

2244. Die Marfgrafen Otto und Woldemar exjuden den Nath i Litbe, vem Ueberbringer
bes Sdyreibens den Grlos fiie geliefertes Mehl ausdyugalhlen, am 21. September 1308,

Otto et Woldemar, Dei gracia Brandenburgenfes, Lufacie et de Lan-
desberg marchiones, Honorabilibus viris confulibus in Lubeke graciam fuam cum -
affectu ﬁnce:o Veltram induftriam attencins duximus exorandam, quatenus Kethelen,
noftro famulo, prefencium oltenforj, denarios per farinam noltram emptos noltri caufla
dignemini prefentare, quia, quam primum predicto Kethelen, noftro famulo, prefatam
[ummam denariorum prefentaueritis, extunc vos et vefltros in predictis denariis nobis
pro farina dandis dimittimus penitus liberos et folutos. Datum Werbelin, anno Do-
mini Me. CCCe. VIII®, in die beati Mathei apoftoli et ewangelilte.

fua pem Liibeder Urkunven-Budy,- Theil 11, 202.

®

2243. Martgraj Wolvemar Lefennut . den richtigen Gmpfang der Liingjten fallig gewejenen
Reichdjtener der Stadt Ltbedt von 750 Mark, am 20. Geptember 1309.

Woldemarus, Dei gracia Br andcbulgenflb et Lulacie marchio. Pru-
dentibus virig (‘011[‘0111)113 ciuitatis Lubicenfis [alutem et omne bonum. Prelencium
teleimonio recognolcimus, nos a vobis ex parte ferenillimi domini noftri Hinriei, Ro-
manorum regis, [eptingentas et quinquaginta marcas denariorum lubicenfinm, in qua-
libet marca \V[ 10]1(10%, recepille, de redditibus [eilicet imperij, quos debueratis in felto
Pentecoltes nuper lnct(,nm erogalle. De qmbns vos quitos proteftamur et jnluper or-
dinabimus, quod de eis ipfe dommua rex in [ua patanti (fic) littera vos dimittet liberos
ac folutos. Datum anno Domini M°. CCCe, nono, Michaelis.

Yug vem Libeder UeunvensBud, Theil 11, &. 214,

n o
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92246. Die Marfgrdfin Anna crfest dem Klofter Langheim exlittene Befehivigungen,
am 1. Oftober 1309.

In Nomine fancte et indinidue Trinitatis Amen. Cum is, cuius delicie [unt, cum
filiis hominum habitare, fratres Ordinis Cylftercienfis in peculiarem fibi populum ele-
gerit ex omnibus, quos mundus habuit ab eterno, ipfi funt merito pre ceteris ad cultum
divini nominis promouendi. Hine elt, quod Nos Anna, dei gracia Brandembur-
genfis quondam et Lulatie Marchioniffa et domina de Hennemberg, Re-
cognolcimus tam prefentibus quam futuris, quod attendentes varia dampna, eclefie
fancte Marie virginis dicti ordinis Oylftercienfis in Lankheim a noftris predecefloribus,
quorum labores introiuimus et polleffiones difponente altiffimo polfidemus illata, Kt
quia Reuerendus pater, dominus Heinricus, eiufdem Kcclelie Abbas, et frater Bert-
holdus de Tambach nomine tocius Conuentus, omnia dampna prehabita, nobis et
dictis noftris predecelloribus piillime relaxantes, omnium bonorum [piritualinm, que in
ipfa’ Ecclefia Lankheim hactenns deus dedit et pefpetuo eft daturus, participes: nos
fecerunt, Pro multis et magnis modicam refundentes, Juspatronatus Capelle in Mex-
kerhulen, cum omnibus appendiciis et ufufructibus, ad ipfam Capellam [pectantibus,
eidem Ecclefie in Lankheim, ad laudem dei ommipotentis eiulque fancte Matris et
virginis ‘Marie, ad falutem quoque animaram pofltre videlicet et Serenilimi domini et
Patris noftri Alberti, Romanorum Regis, ac Magnifici Prineipis domini et Mariti
noftri Hermanni, Marchionis Brandenburgenf{is, et omnium predecelforum ac fue-
cellornm noftrornm dedimus et prefentibus damus mfto proprietatis tytulo ‘perpetuo
polfidendum; In cuius rei euidens teltimoninm Sigillum noftrum prefentibus elt appen-
fum. Teltes quoque huius {unt Otto Pincerna dictus Prouincialis nolter, vir religio-
fus frater Burchardus Commendator domus Teuthonice in Munrichftat, Otto
de Kunigsmarke Pincerna nofter, Cunradus de Helleburg, Albertus de Bart-
dorff, Hermannus de Stermberg et Karolus de Heldriet, et plures alii fide
digni. Actum et datum in veflcera, anno domini M°. CCC?. IX». vigilia ommum sfan-
ctorum. ]

Hus ber Sanmmling ved Hennebergifibin Alterthams=Bereing ju Meiningen, vou Becdhflein mitgeihelt.

2247. Marfgraf Heinvich Dejtitigt dem Grafen Berthold von Heuncberg bie demjelben vom
SKinig Heinrih fite 2000 Marf: Silber verpfdndere Stadt Sdyweinfurth, am 18. Suni 1310.

Nos Heynricus, dei gratia Brandenburgenlfis et Landesbergen(is Mar-
chio, recognolcimus pubiiec'_ per prelentes, quod obllgat}mii opidi Swinfurthe cum
omnibus fuis pertinenciis, quod inquam opidum imperii elle dinofcitur, per [erenilimum
dominum noftrum dominum Heynricum, Romanorum regem facte nobilo (fic)
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vico Bertholdo comiti de Hennenberg, pro duobus milibus marcarum puri ar-
gentl, prout in literis iplins domini H(einrici) regis eidem comiti traditas continetur,
propter gracia, fidelia et fructuofa fervicia, que idem comes tam predicto domino noftro
regi, quum predeceflori [uo et ipfi imperio impendit, prefentibus confentimus. In cujus
rei teftimonium prelens [criptum noftri figili munimine duximus roborandum. Datum
Sangerhalen, Anno domini M°. CCC°. X°. XIILJ. Kalend. Julij.

Senneberg'fifed Uckunben-Budy, 11

2248, Rinig Heinridy zeigt der Stadt Qiibed an, bag, ba ber Marfgraf LWolbemar vou Bran:
penburg ald J_mmmm bed Marfgrafen Johann fiir die nody fbrvigen fieben Jafre bie bortigen
Meicd _,.1810[1\: gt Degichen Gabe, demijelben aud) bie Vilichten eined Schirmvoigted der Stabt fiir

biefe Beit ftbertragen feien, am 18. Sult 1310.

Heinricus, Dei gracia Romanorum rex, femper augultus, Prudentibus VIris
confulibus totique vninerfitati civium Lubicen(ium, ﬂdchbuﬂ- (uis ‘dilectis, gra-
ciam [uam et omne bonum. Cum illultris princeps noflter et imperii, W aldemarus,
marchio Brandenburgen(is, nomine tutorio Johannis, marchionis Branden-
burgenfis, iuxta litteras inclite recordacionis Alberti, quodam Romanorum regis,
predecefloris noftri, quas ipfi quoad hoc confirmanimus, adhuc a prefenti felto beati
Jacobi, quod eft anno domini M°. CCC°. decimo, per [eptem annos continuos reddi-
tus nobis a vobis annis fingulis competentes percipere debeat, ac iuxta prefatarum lit-
terarum noftri predecefloris continenciam vos et ciuitatem noltram Lubeke gubernare
et defendere vice nofltra et [acri imperii teneatur, volumus et precipimus eidem, vt
donec luper factis et agendis veltris ad ipfam recurfum habueritis, vos vninerfos et
lingulos in veftris juribus, libertatibus, et vt ab impugnancium et moleltancium ves
preferuemini infultibug, per dictos feptem annos noftro et [acri imperii, cul imme-
diate fubelle dinalcimini, nomine manutenecat et defendat fideliter ac conftanter. Datum
apud Frankenvort, XV Kalendas Augnlti, anno Domini M°. CCC®. decimo, regni
vero noltri anno fecundo.